ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
ПРИКАЗ от 18 февраля 2009 г. N 48-ст

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2002 г. N 184-ФЗ "О техническом регулировании" приказываю:

1. Утвердить для добровольного применения национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 50982-2009 "Техника
пожарная. Инструмент для проведения специальных работ на пожарах. Общие технические требования. Методы испытаний" с датой
введения в действие 1 мая 2009 г.

Взамен ГОСТ Р 50982-2003.

2. Признать утратившим силу с 1 мая 2009 г. ГОСТ Р 50982-2003 "Техника пожарная. Инструмент для проведения специальных
работ на пожаре. Общие технические требования. Методы испытаний".

3. Закрепить ГОСТ Р 50982-2009 за Управлением технического регулирования и стандартизации.

Руководитель

Федерального агентства

Г.И.ЭЛЬКИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.